

## Lisa 1. Migreeni hooravimid, nende manustamine ja kõrvaltoimete profiil

Ravim	Annustamine migreenihoo korral	Kõrvaltoimed, vastunäidustused, märkused
<b>Triptaanid</b>		
Frovatriptaan (triptaan)	2,5 mg profülaktiliselt (menstruaalmigreeni korral) või migreenihoo ajal. Maksimaalne ööpäevane annus on 5 mg.	Kuumatunne, nahapunetus, rindkerevalu, iiveldus, paresteesiad.
Risatriptaan (triptaan)	5–10 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 30 mg.	Kuuma- või külmatunne, nahapunetus, suukuivus, rindkerevalu, pearinglus, iiveldus, paresteesiad.
Sumatriptaan (triptaan)	50 või 100 mg migreenihoo ajal. Maksimaalne ööpäevane annus on 200 mg.	Kuumatunne, nahapunetus, rindkerevalu, iiveldus, paresteesiad.
Zolmitriptaan (triptaan)	2,5 mg kuni 2 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 5 mg.	Kuuma- või külmatunne, nahapunetus, suukuivus, rindkerevalu, pearinglus, iiveldus, paresteesiad.
<b>Paratsetamool ja mittesteroidsed põletikuvastased ravimid (MSPVR)</b>		
Atsetüülsalitsüülhape (MSVPR)	100–300 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne soovitatav ööpäevane annus on 900 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusrisi suurenemine, astma ägenemine
Atseklofenak (MSVPR)	100 mg kuni 2 korda ööpäevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 200 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusrisi suurenemine, pearinglus, tinnitus
Deksketoprofeen (MSVPR)	35 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 75 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusrisi suurenemine, suukuivus

Diklofenak (MSVPR)	50 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 150 mg.	Seedetraktipoolsed kõrvaltoimed (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusriski suurenemine, unisus, tinnitus
Etorikoksiib (MSVPR)	30–120 mg üks kord ööpäevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 120 mg.	Vererõhu tõus, nahalööbed, ebameeldiv maitse suus, iiveldus, infarkti- ja insuldiriski suurenemine
Ibuprofeen (MSVPR)	400–800 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 2400 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusriski suurenemine, tinnitus, peeringlus
Indometasiin (MSVPR)	50 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 150 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusriski suurenemine, vererõhu tõus, tinnitus
Ketoprofeen (MSVPR)	25–100 mg kuni 3 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 300 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), veritsusriski suurenemine, urtikaaria
Lornoksikaam (MSVPR)	8 mg kuni 2 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 16 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), peeringlus, tinnitus
Meloksikaam (MSVPR)	7,5 mg kuni 2 korda ööpäevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 15 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), peeringlus, vertiigo
Nabumetoon (MSVPR)	500–1000 mg kuni 2 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 2000 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinähud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), peeringlus, tinnitus, paresteesiad

Naprokseen (MSVPR)	275–550 mg kuni 2 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 1500 mg.	Kõrvaltoimed seedetraktis (kõhuvalu, gastriidinihud, iiveldus, kõhukinnisus või -lahtisus), pearinglus, vererõhu tõus, janutunne
Paratsetamool	500–1000 mg kuni 3-4 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 4000 mg.	Iiveldus, kõhuvalu. Üledoseerimise korral on võimalik maksakahjustuse teke – intensiivne kõhuvalu, oksendamine, väsimus, tume uriin
Tselekoksiib (MSVPR)	100–200 mg kuni 2 korda päevas. Maksimaalne ööpäevane annus on 400 mg.	Vererõhu tõus, nahalööbed, ebameeldiv maitse suus, iiveldus, infarkti- ja insuldiriski suurenemine

Mittesteroidsete põletikuvastaste ravimite selektiivsus COX-ensüümide (tsüklooksügenaaside) suhtes ja kõrvaltoimete profiil

Selektiivsem COX-1 pärssimine	Mitteselektiivne COX pärssimine	Selektiivsem COX-2 pärssimine
Atsetüülsalitsüülhape	Atseklfenak	Etorikoksiib
Deksketoprofeen	Diklofenak	Tselekoksiib
Indometatsiin	Ibuprofeen	
Ketoprofeen	Lornoksikaam	
	Meloksikaam	
	Nabumetoon	
	Naprokseen	

Suurem seedetrakti kõrvaltoimete risk
Suurem südame-veresoonkonna kõrvaltoimete risk

Enamik MSVPR-e on vastunäidustatud, kui patsiendil esineb/on esinenud

- ülitundlikkus atsetüülsalitsüülhappe või teiste MSVPR-de suhtes;
- hiljutine perforatsiooni või verejooksuga seedetraktihaavand, koljusisene verejooks;
- neeru- või maksapuudulikkus, raske südamepuudulikkus (NYHA klass IV);
- kontrollimatud hüübimishäired.